
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  71

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE  AD  ACDA  SPA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEI 
LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  DI  FABBRICATO  QUADRI 
ELETTRICI,  COMPRESSORE E SERVIZI IGIENICI A SERVIZIO DEL 
DEPURATORE DI VIA LAGNASCO IN COSTIGLIOLE SALUZZO      

L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di  giugno alle ore 18:20 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

5
0

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• in  data  18/06/2024 con nota prot.  n.  4659 la  Società  ACDA Azienda cuneese dell’Acqua 
S.p.A.  presentava  richiesta  di  nulla  osta  per  la  realizzazione  di  Lavori  di  manutenzione 
straordinaria al basso fabbricato situato all’interno dell’area del depuratore di Via Lagnasco 
che presenta criticità strutturali;

• tale intervento si rende necessario ed improrogabile stante la precaria situazione statica del 
basso fabbricato ospitante i quadri elettrici, e il compressore ed altri impianti a servizio del 
depuratore;

• i  lavori consistono essenzialmente nel ripristino del livello di sicurezza esistente prima del 
cedimento della pavimentazione; verrà eseguita l’indagine sulle fondazioni, con lo scopo di 
contenere e se possibile annullare eventuali cedimenti che hanno creato le lesioni nei muri in 
laterizio;

• Le opere in esame risultano essere necessarie e propedeutiche ad un successivo intervento di 
miglioramento strutturale;

Richiamato il progetto esecutivo presentato a corredo della richiesta del nulla osta;

Acquisito il  parere,  favorevole,  in ordine alla  regolarità  tecnica,  reso dal  responsabile  del 
servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di autorizzare l’ACDA S.p.A., ai sensi dell’art. 7 del DPR 380/2001 e s.m.i., per quanto di 
propria  competenza,  la  realizzazione  dei  lavori  di  messa  in  sicurezza  di  fabbricato  quadri 
elettrici, compressore e servizi igienici a servizio del depuratore di Via Lagnasco in Costigliole 
Saluzzo.

2. Di dare atto che i lavori previsti non costituiranno spesa per l’Amministrazione Comunale.

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Tecnico, per gli eventuali provvedimenti 
di competenza.

4. Di  dichiarare,  successivamente,  ad  unanimità,  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4° del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


